
VERBALE N° 3

APERTURA, ESAME E VALUTAZIONE OFFERTE ECONOMICHE

GARA A PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA SENZA BANDO, PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI UN'APPLICAZIONE WEB PER LA CREAZIONE, LA
PUBBLICAZIONE E LA GESTIONE DI COLLEZIONI ETEROGENEE DI DATI E RISORSE,
PUBBLICAMENTE ACCESSIBILI, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2, “DALLA
RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN
SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO
H2IOSC CUP B63C22000730005 CIG A01C0CBBDD

Il giorno lunedì 18 dicembre alle ore 13:00 la Commissione giudicatrice della Gara sopra indicata si riunisce
in seduta pubblica con procedura su ASP DI CONSIP SPA per procedere all’apertura delle offerte
economiche. Premesso che:
- la Commissione giudicatrice è stata nominata con provvedimento prot. n. 375877 del 1° dicembre 2023 e

provvedimento di integrazione n. 381820 del 5 dicembre 2023;
- in data 04/12/2023 si è svolta la prima seduta telematica per l’apertura delle buste amministrative e la

verifica della documentazione;
- gli operatori economici ammessi alla fase di valutazione tecnica, come da Verbale n° 1 prot. n.

386596/2023 del 07 dicembre 2023, sono i seguenti:
A.G.T. ENTERPRISE S.R.L. Singolo operatore economico
KIREY S.R.L. Singolo operatore economico
LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. Singolo operatore economico
M.E.T.A. Srl Singolo operatore economico
Net7 Srl Singolo operatore economico
REALE & PARTNERS SRL RTI costituendo

- che la Commissione è composta da:
● Prof. Enrico Pasini, RUP, con funzione di Presidente,
● Dott. ssa Marta Caradonna, con funzione di commissario effettivo,
● Dott.ssa Lisa Reggiani, con funzione di commissario effettivo e segretario verbalizzante;

- che assistono ai lavori la Dott.ssa Cristina Marras e il Dott. Silvestro Caligiuri, membri del gruppo di
supporto al RUP;

- che in data 06 dicembre 2023 sono state comunicate ai concorrenti a mezzo piattaforma ASP DI
CONSIP SPA la data e l’ora dell'apertura delle buste con l’offerta tecnica;

- che in data 7 dicembre alle ore 15:00 la Commissione giudicatrice si è riunita in seduta pubblica per
l’apertura, esame e valutazione delle buste con l’offerta tecnica al termine della quale (h.16:30) la
Commissione ha continuato i lavori in seduta riservata;

Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee
1

Consiglio Nazionale delle Ricerche



- che il giorno 18 dicembre 2023 a partire dalle ore 10:00 la Commissione ha concluso, in seduta
collegiale riservata, le operazioni di valutazione delle offerte tecniche, i cui esiti sono riassunti nel
verbale n. 2 prot. n. 415602 del 22-12-2023);

- in data 18 dicembre 2023 sono state comunicate a mezzo piattaforma ASP DI CONSIP SPA la data e l’ora
della seduta telematica per l’apertura delle offerte economiche.

Il Presidente della Commissione giudicatrice dà lettura del punteggio definitivo attribuito dalla Commissione
medesima all’offerta tecnica come derivante dalla tabella riepilogativa del verbale n. 2 del 18 dicembre 2023
(prot. n. 415602 del 22-12-2023):
NET7 SRL Singolo operatore economico, totale punti: 78,73
LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. Singolo operatore economico, totale punti: 68,53
M.E.T.A. Singolo operatore economico, totale punti: 65,47
KIREY S.R.L. Singolo operatore economico, totale punti: 31,00
REALE & PARTNERS SRL RTI costituendo, totale punti: 19,00
A.G.T. ENTERPRISE S.R.L. Singolo operatore economico, totale punti: 13,20

Vengono quindi scaricati i documenti di offerta economica prodotti in formato elettronico, conservati all’interno
della piattaforma telematica ASP DI CONSIP SPA, che ne ha garantito l’inviolabilità e l’immodificabilità.
Come indicato nella Lettera di invito §11.3, all’offerta economica è attribuito un coefficiente, variabile da zero
ad uno, calcolato tramite la formula non lineare a “S” (a punteggio assoluto) al ribasso, in funzione del prezzo.
Il Presidente constata che i concorrenti LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A. Singolo
operatore economico, M.E.T.A. Srl Singolo operatore economico, Net7 Srl Singolo operatore economico,
KIREY S.R.L. Singolo operatore economico, REALE & PARTNERS SRL RTI costituendo e A.G.T.
ENTERPRISE S.R.L. Singolo operatore economico hanno espresso il ribasso in conformità a quello inserito a
portale; viene quindi attivata la funzione di attribuzione automatica del relativo punteggio, come di seguito
riportato:

CONCORRENTE RIBASSO OFFERTO PUNTEGGIO OFFERTA ECONOMICA

Net7 Srl Singolo operatore economico € 178.000,00 8,78

LINKS MANAGEMENT AND
TECHNOLOGY S.P.A. Singolo operatore
economico

€ 186.817,05 7,39

M.E.T.A. Srl Singolo operatore economico € 185.000,00 7,81

KIREY S.R.L. Singolo operatore economico € 124.000,00 9,89

REALE & PARTNERS SRL RTI costituendo € 184.000,00 8,00

A.G.T. ENTERPRISE S.R.L. Singolo
operatore economico

€ 195.000,00 3,37

La Commissione procede quindi all’individuazione dell’unico parametro numerico finale per la formulazione
della graduatoria, ai sensi della Lettera di invito, e alla redazione della graduatoria:

Concorrente Punteggio offerta
tecnica

Punteggio offerta
economica

Punteggio
totale

Graduatoria

Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee
2

Consiglio Nazionale delle Ricerche



Net7 Srl Singolo operatore
economico

78,73 8,78 87,51 1

LINKS MANAGEMENT AND
TECHNOLOGY S.P.A. Singolo
operatore economico

68,53 7,39 75,92 2

M.E.T.A. Srl Singolo operatore
economico

65,47 7,81 73,28 3

KIREY S.R.L. Singolo operatore
economico

31,00 9,89 40,89 4

REALE & PARTNERS SRL RTI
costituendo

19,00 8,00 27,00 5

A.G.T. ENTERPRISE S.R.L.
Singolo operatore economico

13,20 3,37 16,57 6

All’esito delle valutazioni di cui sopra e vista la presente graduatoria risulta aggiudicatario della gara in oggetto
l’operatore economico Net7 Srl; tale graduatoria provvisoria rimane in attesa di essere confermata tramite la
verifica dell'esistenza delle certificazioni e la loro relativa equipollenza con quelle richieste nella documentazione
di gara.
La Commissione rileva che l’offerta dell’operatore economico Net7 Srl supera la soglia di anomalia di cui all’art.
97, comma 3 del Codice.
Il Presidente chiude telematicamente l’aggiudicazione della procedura e:

- nella sua funzione di Responsabile Unico del Procedimento prende atto del rilevamento di un’offerta
anomala, per la quale avvia la relativa istruttoria; procede agli ulteriori adempimenti di sua competenza, ivi
compresa la verifica sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara
dall’operatore economico aggiudicatario;

- dà atto che tutta la documentazione di offerta resta custodita mediante il sistema telematico utilizzato per
l’espletamento della procedura, che ne garantisce la segretezza, l’inviolabilità e l’immodificabilità;

- dispone che il presente verbale venga pubblicato sul sito dell’Amministrazione.

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13:15 del 18 dicembre 2023. Il presente verbale viene letto,
confermato e sottoscritto.

Il Presidente
Prof. Enrico Pasini

Il commissario
Dott.ssa Marta Caradonna

Il commissario, anche segretario verbalizzante
Dott.ssa Lisa Reggiani

Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee
3

Consiglio Nazionale delle Ricerche


		2023-12-22T13:49:42+0100
	Enrico Pasini




